
Zápis č. 3 a přehled usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce  Kněževes 

                                                 konaného dne 23. 1. 2023 

 

Přítomni: Stanislav Kettner, Ing. Václava Vlčková, Robert Souček, Milan Červený, Petr Dobiáš, 

Ing. Petr Wagner, Bohdana Pavlíková, Ondřej Botka, Libor Pittermann, Ing. Klára Vlčková, 

Jakub Šebesta, Roman Holan, Jan Drábek, Tomáš Seiner, 

Omluveni: Václav Čefelín 

Počet občanů: 5 ( Ing. Stanislav Poklop, paní Venuše Hympánová, Ing. Ivana Plevová, Ing. Jan 

Kupec, pan Vladimír Hronek). 

 

1. Jednání v 19,00 hodin zahájil a dále řídil starosta obce pan Stanislav Kettner 

(dále veden jako předsedající). Bylo konstatováno, že zasedání bylo řádně 

svoláno; je přítomna nadpoloviční většina jeho členů a zastupitelstvo je 

usnášeníschopné. 

Zápis ze zasedání dne 12. 12. 2022 byl vyvěšen na úřední desce od 19. 12. a byl ověřen 

ověřovateli bez připomínek. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje zápis ze zasedání konaného dne 12. 12. 2022 

bez připomínek. 

Výsledek hlasování: pro: 14  ; zdrželo se: 0 ; proti: 0          Usnesení č. 11/23 bylo schváleno 

 

2. Schválení programu 

1. Zahájení zasedání a kontrola usnesení ze dne 12. 12. 2022 

2. Schválení programu 

3. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

4. Revokace usnesení přijatého dne 24. 10. 2022 –  volba členů Finančního výboru 

5. Revokace usnesení přijatého dne 24. 10. 2022 –  volba členů Kontrolního výboru 

6. Dotace Českému svazu včelařů 

7. Projednání souhlasu k legalizaci doplňkových staveb paní Miluše Křížové a pana Pavla 

Kříže 

8. Žádost MgA. Ing. arch. Viktora Kákoše o napojení pozemku parc. č. 553/3 na místní 

komunikaci a na inženýrské sítě 

9. Projednání prodeje pozemků parc. č. 679/35, 64/11 a st. 170 

10. Plán financování obnovy vodohospodářské infrastruktury obce Kněževes 2022 – 2031 

(materiály od Ing. Petry Jánské z 1. Vodohospodářské spol., s.r.o. 

11. Schválení výběrového řízení na úklid a údržbu obce 

12. Diskuse 

13. Závěr 

 
 

Návrh usnesení:  Do programu dnešního zasedání ZO byly doplněny další body: 

- Žádost ředitelky MŠ Kněževes o účelovou dotaci – doprava na plavecké kurzy  



- Představení přítomných Ing. Jana Kupce (zástupce firmy KAJA) a pana Vladimíra 

Hronka. 

             Zastupitelstvo obce schvaluje výše uvedený program. 

Výsledek hlasování: pro:14 ; zdrželo se: 0 ; proti: 0           Usnesení č.12/23  bylo schváleno 

 

3. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Předsedající navrhl, aby zapisovatelkou byla Ing. Václava Vlčková a ověřovateli zápisu Milan 

Červený a Petr Dobiáš. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou V. Vlčkovou a ověřovateli 

zápisu M. Červeného a P. Dobiáše. 

Výsledek hlasování: pro: 14; zdržel se: 0; proti: 0              Usnesení č. 13/23 bylo schváleno 

 

4. Představení pana Ing. Jana Kupce a pana Vladimíra Hronka 

Pan Pittermann navrhl, aby tento bod byl projednán před projednáním dalšího bodu 

programu. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje, aby představení se Ing. Jana Kupce a 

Vladimíra Hronka se uskutečnilo před projednáním dalšího bodu programu. 

Výsledek hlasování: pro: 13; zdržel se: 0; proti: 1              Usnesení č. 14 bylo schváleno 

 

5. Revokace volby předsedy a členů Finančního výboru ze dne 24. 10. 2022 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje revokaci volby předsedy a členů Finančního 

výboru z důvodu sudého počtu členů. 

Výsledek hlasování: pro: 14; proti: 0; zdržel se: 0               Usnesení č. 15 bylo schváleno 

 

6. Volba nového složení Finančního výboru 

Volba předsedy a členů Finančního výboru (aklamací): 

Robert Souček (předseda) – 13 hlasů pro; p. Souček se zdržel 

Jakub Šebesta – 13 hlasů pro; p. Šebesta se zdržel 

Libor Pittermann – 13 hlasů pro; p. Pittermann se zdržel 

Ing. Stanislav Poklop – 13 hlasů pro; p. Ing. Poklop se zdržel 

Venuše Hympánová – 13 hlasů pro; paní Hympánová se zdržela 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje revokaci členů finančního výboru ze dne  

24. 10. 2022 a volbu nového složení. 

Výsledek hlasování: pro: 14; zdržel se: 0; proti: 0            Usnesení č. 16 bylo schváleno 

 

7. Revokace volby předsedy a  členů Kontrolního výboru ze dne 24. 10. 2022 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje revokaci volby předsedy a členů Kontrolního 

výboru z důvodu sudého počtu členů. 

Výsledek hlasování: pro: 14; proti: 0; zdržel se: 0             Usnesení č. 17 bylo schváleno 

 

  



8. Volba nového složení Kontrolního výboru 

Volba předsedy a členů Kontrolního výboru (aklamací): 

Ing. Petr Wagner (předseda) – 13 hlasů pro; Ing. Wagner se zdržel 

Tomáš Seiner – 13 hlasů pro; pan Seiner se zdržel 

Roman Holan – 13 hlasů pro; pan Holan se zdržel 

Petr Dobiáš – 13 hlasů pro; pan Dobiáš se zdržel 

Ing. Ivana Plevová – 13 hlasů pro; paní Plevová se zdržela 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje revokaci členů Kontrolního výboru ze dne  

24. 10. 2022 a volbu nového složení. 

Výsledek hlasování: pro: 14; zdržel se: 0; proti: 0          Usnesení č. 18 bylo schváleno 

 

9. Dotace Českému svazu včelařů. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje dotaci Českému svazu včelařů ve výši 10 tisíc 

Kč. 

Výsledek hlasování: pro: 14; zdržel se: 0; proti: 0 

 

10. Projednání souhlasu k legalizaci doplňkových staveb paní Miluše Křížové a  

Pana Pavla Kříže. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce požaduje předložit souhlas majitelů sousedních 

pozemků, a potom rozhodne o vydání souhlasu za obec Kněževes. 

Výsledek hlasování: pro: 14; zdržel se: 0; proti: 0          Usnesení č. 19 bylo schváleno 

 

11. Žádost MgA. Ing. Arch. Viktora Kákoše o napojení pozemku parc. č. 553/3 na  

místní komunikaci a inženýrské sítě. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce ukládá Komisi pro rozvoj obce a ŽP zaslání 

nesouhlasného stanoviska s rozdělením stavebního povolení na 2 části – stavební povolení 

na realizaci komunikace pro pěší a dešťovou kanalizaci od stavebního povolení na stavbu 

rodinného domu. Dále ZO nesouhlasí s realizací zpevněné plochy na veřejném prostranství 

před parcelou č. 553/3 v rozsahu dle koordinační situace z 5. 1. 2023. 

Výsledek hlasování: pro: 14; zdržel se: 0; proti: 0           Usnesení č. 20 bylo schváleno 

 

12. Projednání prodeje pozemků parc. č. 679/35, 64/11 a pozemek st. 170. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemků parc. č. 679/35, 64/11 a 

pozemek st. 170. 

Výsledek hlasování: pro: 14; zdržel se: 0; proti: 0          Usnesení č. 21 bylo schváleno 

 

13. Plán financování obnovy vodohospodářské infrastruktury obce Kněževes  

2022 – 2031. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje plán obnovy vodohospodářské infrastruktury 

obce Kněževes 2022 – 2031 na základě rozboru Ing. Petry Jánské. 

Výsledek hlasování: pro: 12; zdržel se: 2; proti: 0          Usnesení č. 22 bylo schváleno 



 

14. Výběrové řízení na úklid a údržbu obce 

Byly doručeny 2 nabídky – od pana Stanislava Kettnera a pana Miloše Rákosníka. Výběrová 

komise ve složení: Petr Dobiáš, Robert Souček a Ing. Václava Vlčková je předkládá ZO. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje nabídku pana Stanislava Kettnera a pana 

Miloše Rákosníka na úklid a údržbu obce (OSVČ). 

Výsledek hlasování: pro: 14; zdržel se: 0; proti: 0           Usnesení č. 23 bylo schváleno 

 

15. Žádost ředitelky MŠ Kněževes paní Bc. Olgy Procházkové  o poskytnutí účelové  

 

dotace – doprava na plavecké kurzy 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje účelovou dotaci pro MŠ Kněževes – doprava 

na plavecké kurzy ve výši 26 tisíc Kč. 

Výsledek hlasování: pro:14; zdržel se: 0; proti: 0             Usnesení č. 24 bylo schváleno 

 

16. Diskuse 

- Pan Dobiáš – oslovit Ing. Arch. Karin Dvořákovou o vypracování studie na výsadbu 

stromů a urbanistickou studii 

- Ing. Vlčková – bude vypracována nová verze Jednacích řádů RO a ZO 

- Pan Kettner – byly doručeny 2 nabídky na renovaci obrazu sv. Václava do Kaple 

 

 

17. Závěr 

 

Veřejné zasedání bylo bylo ukončeno 21,15 hodin. 

Zápis byl vyhotoven dne: 26. 1. 2023 

 

Zapisovatelka: Ing. Václava Vlčková ………………………….                                dne: ………………. 

 

Ověřovatelé zápisu : 

Milan Červený……………………………………………….. ……….                                 dne: ……………….. 

Petr Dobiáš ……………………………………………………………..                                 dne:…………………. 

 

Starosta obce: Stanislav Kettner………………………………                                  dne:………………… 

 

Razítko obce: 

 

 

Vyvěšeno: 31.1.2023 

Sejmuto: 

 


